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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevareministe-
riets nærhedsnotat om forslag til Rådets forordning om ændring af forord-
ning (EF) nr. 1493/1999 om den fælles markedsordning for vin, KOM(2005) 
395 endelig. 
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Notat om Nærhedsprincippet til Folketingets Europaudvalg   
om forslag til Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 

1493/1999 om den fælles markedsordning for vin 

 

KOM (2005) 395 endelig 

 

Kommissionen har ved KOM(2005)395 af 26. august 2005 fremsat forslag om 

ændring af forordning (EF) nr. 1493/1999 om den fælles markedsordning for 

vin. Forslaget er oversendt til Rådet den 1. september 2005 og forelå i dansk 

sprogversion den 14. september 2005. 

Kommissionens forslag har som formål at rette op på en række mangler som har 

vist sig i løbet af anvendelsesperioden, herunder tilpasninger, som ikke blev 

gennemført i tiltrædelsesakten, for de nye lande. 

Disse forhold vedrører ændringer for så vidt angår forpligtelsen til at destillere 

biprodukter i Slovenien og i Slovakiet. Desuden ændres bilagene til forordnin-

gen, således at vindyrknings-zonerne i Polen indplaceres i vindyrkningszone A. 

Herudover optages visse ønologiske metoder, som har været tilladt på forsøgsba-

sis i visse af medlemslandene, på listen over generelt tilladte metoder, da det har 

vist sig, at disse kan forbedre vinproduktionen, og det samtidig er metoder, som 

er anerkendt af den eneste internationale vinorganisation OIV. Det foreslås end-

videre at forlænge undtagelsen for visse mousserende vine produceret i bestemte 

regioner, og at autorisere anvendelsen af visse sprog og specielle angivelser på 

etiketterne. 

Danske vinproducenter får med forslaget ret til at anvende  betegnelsen ”Regio-

nal vin”, idet der i bilag VII til forordningen indføjes ”Regional vin”, som er den 

danske betegnelse for ”bordvin med geografisk betegnelse”. 

Forslaget er led i den fælles landbrugspolitik, hvorfor nærhedsprincippet anses 

for opfyldt.  
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